
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/CTR/0901603
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: El contrato consistirá en una consultoría para tareas de apoyo revisión,
sistematización y elaboración de ficha de análisis de las intervenciones de 2014 a 2018 que permita al
equipo técnico de la OAH la elaboración del informe de cierre de los respectivos expedientes

Valor estimado del contrato 78.290,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.731,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.290,8 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PERIFERIA CONSULTORIA SOCIAL, S.L.
Identificador empresa B18778704

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c16fb5b6-6d61-471b-a01b-8ca937148fc5


Lugar

Sede AECID

Dirección Postal

Calle Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2019 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.305,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.649,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/CTR/0901603
Fecha de Formalización 02/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jT0dDYsp5lrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/03/pdfs/BOE-B-2018-57493.pdf

ID 0000004056365 |  2019-508370 | Fri, 24 May 2019 11:04:23:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157581870710351466661877722775534477816 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jT0dDYsp5lrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/03/pdfs/BOE-B-2018-57493.pdf

